olarak da kullanılır: bunlara "ferd mine'I
esmit ferd mine'l-küna. ferd mine'l-el
kab" denir. Ferd isimlere Enced b. Ücey
yan. ferd künyelere Ebü'l- Ubeydeyn, ferd
lakaplara da Sefine örnek verilebilir.

Ferd hadisleri bir araya toplayan ça
lışmaların belli başlıları şunlardır: 1. Ebü
Davüd (ö. 275/889). Efrô.dü 'l-büldô.n (Se
havi , ı. 208). Bu eser muhtemelen, onun
sadece bir bölgede rivayet edilmiş ha
disleri topladığı söylenen ve et- Teferrüd
fi's -sünen adıyla da anılan kitabıdır. 2.
Ebü Ya'la el-Mevsıli, el-Mefô.rid 'an Re
sulillô.h şallallahu 'aleyhi ve sellem.
Kırk beş sahabi ile on bir tabiinin Hz.
Peygamber'den tek başlarına rivayet et
tikleri muhtelif konulara dair 114 hadi
si· ihtiva etmekte olup Abdullah b. Yu
suf el-Cüdey' tarafından yayımlanmıştır
(Dahiye 1405 / 1985) 3. Darekutni, el-Fe
vô.'idü 'l- efrô.d (etraf). Kahire ve Dımaşk'
ta nüshaları bulunan eseri (Sezgin, 1, 208)

liJ SEL AHADDiN PoLAT

FERDI
( ,p.})

(ö 1121 / 1709)

Divan şairi.
_j

İstanbul'da doğdu . Asıl adı Hüseyin'
dir. Arayıcızade lakabıyla da tanınır. Sa
fai Mustafa Efendi'nin. ilk zamanlarında
devlet büyüklerine hizmet ettiğini kay
dettiği Ferdi tahsilinden sonra çeşitli ve
zirlere kethüdalık hizmetinde bulunmuş
tur. Daha sonra Mısır'a giderek Kahire·
de mukabeleci oldu.

Erdeşfr

ve Şapar ad lı

eserinin
ilk s ayfası
(Mi!let Ktp.,

Ali Emiri,

Manzum ,

nr. 774, vr. ll bj

lerine nail olmuştur. Salim ve Safai tez
kirelerinde Ferdi' nin ölüm tarihi 1121
( 1709) olarak kaydedilir. Şeyh! ve İsmail
Beliğ ise bunu 1120 olarak göstermiş
lerdir.

Şuara tezkirelerinde Ferdi sohbet eh
li, kabiliyetli ve nazik bir şair olarak de
ğerlendirilmiştir. Kaynaklar , özellikle
lugaz söylemede ve tarih düşürmede
meşhur bir sanatkar olduğunda birle
şirler.

L

FEREC

( c: ... n
el-Melikü'n-Nasır

Zeynüddfn (Nasırüddfn)
Ebü's-Seadat Ferec b. Berkük

(ö. 815 / 1412)

Memlük sultanı
(1399-1412).

_j

791 'de (1389) Kahire'de doğdu. Sul
tan Berkuk'un büyük oğlu olup babası

nın çeşitli sıkıntılarla karşılaştığı günler
de doğduğu için kendisine Ferec (ferah
lık) adı verildi.